

# Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej

<https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/15781,Pierwsza-w-tym-roku-zatrzymana-grupa-nielegalnych-imigrantow-w-Bieszczadach.html>  
01.07.2024, 17:39

## Pierwsza w tym roku zatrzymana grupa nielegalnych imigrantów w Bieszczadach

---

13.01.2016 Anna Michalska

---

11 stycznia, tuż po północy, funkcjonariusze SG z Wojtkowej wykorzystując narzędzia optoelektroniczne, zaobserwowali idącą od granicy państwa grupę osób. Szybkie działania graniczne doprowadziły do zatrzymania grupy w okolicy miejscowości Bukowiec (powiat bieszczadzki). Okazało się, że w ośmioosobowej grupie są rodzice z trójką swoich dzieci (9,7,3 l.). Oprócz nich - dwóch mężczyzn i kobieta. Jeden z mężczyzn posiadał syryjski dokument tożsamości, natomiast pozostali oświadczyli, że są obywatelami Iraku i pieszo przekroczyli granicę.



W tym samym czasie, inny patrol funkcjonariuszy SG, ustalił dwa pojazdy, które miały przewieźć grupę z granicy w głąb terytorium Polski. Do sprawy zatrzymano kierowców: dwóch Polaków, mieszkańców Bieszczad (21 i 22 l.) oraz dwóch ob. Ukrainy (27 i 29 l.).

Zatrzymaną grupę cudzoziemców przewieziono na Placówkę SG w Wojtkowej. Tam otrzymali ciepły posiłek i napoje. Wszyscy byli w dobrym stanie zdrowia. Mieli ciepłe ubrania i odpowiednie obuwie na zmianę. Jak wyjaśnili, celem ich podróży miała być Europa Zachodnia, gdzie mają swoje rodziny i znajomych.

Miłym akcentem jaki spotkał dzieci zatrzymanych Irakijczyków było wręczenie im paczki ze słodyczami od funkcjonariuszy należących do związków zawodowych z Krościenka.

Zgodnie z umową o readmisji, imigrantów przekazano z powrotem na Ukrainę. Natomiast, dwaj Polacy i dwaj Ukraińcy, którzy mieli za zadanie przetransportować grupę z granicy, pozostają do dyspozycji Prokuratury Rejonowej w Lesku.

*W bieżącym roku to pierwszy przypadek zatrzymania przez Straż Graniczną na Podkarpaciu nielegalnych imigrantów i czterech organizatorów przerzutu. Natomiast, w ubiegłym roku, na tzw. zielonej granicy, zatrzymano łącznie 65 imigrantów. Wśród nich odnotowano cztery przypadki w ramach których ujawniono pięć osób udzielających pomocy w transportowaniu cudzoziemców od granicy w głąb terytorium RP.*